inferiores ao salário mínimo nacional, para o valor correspondente ao salário mínimo vigente no 
País, conforme Anexo Único. 

Art. 2º O reajuste de que trata o artigo anterior observará o valor do salário mínimo nacional 
fixado pelo Governo Federal para o exercício de 2026, atualmente estabelecido em R$ 1.621,00 
(mil seiscentos e vinte e um reais). 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
com efeitos financeiros desde 1º de janeiro de 2026, conforme normativo federal.

[...]

Escola Municipal Tempo Integral Fausta  Venancio  
4. Escola Municipal Tempo Integral Joaquim Rufino — 
5. Escola Municipal Tempo Integral 18 de Dezembro 
6. Escola Municipal Tempo Integral Joaquim Soares — 

Total identificado referente à P medição: R$ 1.200.243,68( chega a 
um milhão, duzentos mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e 
oito centavos). 

II— DO REQUERIMENTO 

Diante do exposto, requer: 
1. Cópia integral do processo administrativo referente a,  la  medição da 
contratação oriunda do processo Carona n° 2025.10.06.01; 
2. Planilha detalhada de medição contendo: